

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
נשיא: אלי לוי
פרשת **יתרו**
מקאם: **חסיני**
כ"ד שבט, תשפ"ד
עלון מספר 1173
הפטרה: **בשנת מות**
3 בפברואר, 2024

הדלקת נרות 4:56 * שקיעה 5:14 * שיר השירים 4:50 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:40 * מוצאי שבת 5:57, וע"פ רבנו תם 6:27 * זמן טלית 6:05 * שעה זמנית 60:00
עלות השחר 5:53 * נץ החמה 7:05 * מנחה חול 5:05 * ערבית מנין מוקדם 4:37
צאת הכוכבים 5:52 * סוף זמן קריאת שמע 8:53 * סוף זמן עמידה 9:53 * חצות היום והלילה 12:09

ראש חודש אדר א' יחול ביום שישי+שבת, 10+9 בפברואר

צום השובבים:

יום חמישי, 1 בפברואר, מתחיל בשעה 5:53 בבוקר ומסתיים בשעה 5:40 בערב,
יום שני, 5 בפברואר, מתחיל בשעה 5:51 בבוקר ומסתיים בשעה 5:45 בערב,
ותזכו למצוות אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מאודו להסיר מליבו כל שמץ קפידא ותרעומת על מה שעשו לו אחיו כשהיה עמהם בבית אביו, וגרמו לו להיות עבד ולישב 12 שנה בבית האסורים. אבל כשעלה לגדולה ונעשה מלך, נתברר בעליל שאחיו היו סיבה לכל הגדולה הזאת, ושכח את אשר עשו לו כשהיה עמהם, לכן קרא שמו מנשה. גם משה רבינו שהיה כבד פה וכבד לשון, לא התפלל לה' שירפא אותו, והעדיף להישאר ככה כל ימיו, משום שרצה לזכור כל ימיו את הנס שנעשה לו בילדותו, כששם חתיכת אש בפיו. וגם קרא השם של בנו אליעזר, כי אלוקי ה' היה בעזרו. לכן לא נזכר שם אליעזר, אלא בבוא יתרו אל משה. ומה הקשר? כשראה יתרו שמשה מכיר טובה למטיבו, אמר מכיוון כך, אני בטוח שמשה חתני יכיר לי טובה, ויקבל אותי ואת אשתו ואת בניו בסבר פנים יפות, וזוכר לי את הטובה שעשיתי עמו כשהכנסתיו לביתי ונתתי לו את בתי

כשנולד הבן הראשון של משה, קרא אותו "גרשום", אבל השם של הבן השני לא נזכר בתורה, עד הפרשה שלנו, פרשת יתרו, כשבא יתרו אל משה והביא עמו אשתו של משה ושני בניה עמה, אז נזכר השם השני של הבן השני של משה. למה? משה רבינו הנציח לדורות בשמות שקרא לבניו את הניסים והטובות שעשה ה' עמו, זאת כדי לזכור יום יום, תמידין כסדרן, את חסדי ה' שהטיב עמו. ממי למד? מיוסף הצדיק. כאשר קרא את שם בנו הבכור מנשה ונתן טעם לכך, ככתוב: כי נשני ה' את כל עמלי ואת כל בית אבי. ושם השני אפרים. יש לבאר: בשלמא שם אפרים מובן שמזכיר הניסים והנפלאות שנעשו ליוסף כשנעשה מלך ושלט. אבל מה מלמדנו השם מנשה? והטעם לקריאת השם תמיה יותר כשאמר: כי נשני ה' את כל עמלי ואת כל אבי? מה שהשכיח ה' ממנו את זכר בית אביו, זוהי סיבה לקרוא שם בנו כאות זכרון? אלא יוסף רצה בכל

לאשה, ולכן נזכר שמות שני בניו בבוא יתרו אל משה, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"והייתם לי סגולה מכל העמים כי לי כל הארץ". מה הקשר בין "והייתם לי סגולה לבין "כי לי כל הארץ"? ידוע שאין לו לה' בבית גנזיו אלא אוצר של יראת שמים. כביכול, כמו שאדם מחביא דבר יקר הערך באוצר שלו, כלומר בכספת של ברזל, ושומרו מכל משמר, כך ה' יראת שמים של כל האדם גוזה בבית גנזיו, כי חביבה עליו, בבחינת הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים שהיא בידי האדם עצמו. ועתה נפרש את הפסוק בדרך זו: אם שמועתשמעו בקולי, ויהיה בידכם יראת שמים, אז תהיו לי סגולה, כלומר תהיו לי דבר יקר הערך ומניח את יראת שמים שלכם בבית גנזי, ומשתעשע בה. ולמה כל כך? לפי שכל הארץ שלי, והכל בידי, אבל יראת שמים שלכם היא בידכם, וחביבה עלי ומניח אותה בבית גנזי. (הגאון מוילנא)

היסטוריה בקצרה: 130 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

כשנגזרה מלכות הרשעה על עם ישראל לבטל המילה, נולד בן לרבן שמעון בן גמליאל השני, ונקרא שמו יהודה, והוא רבינו הקדוש. ובאותו יום שמת רבי עקיבא, נולד הבן יהודה. כשהגיע היום השמיני להנולד החדש, אביו רבן שמעון היה רוצה למול אותו, בניגוד למדיניות השלטון שמנע המילה מילדי ישראל. ועיני כל ישראל היו תלויות ברבם רבן שמעון, מה יעשה לבנו, אז עמד רבי שמעון וקידש שם שמים ברבים ומל את בנו. וקרא שמו יהודה הקדוש, לפי שנתקדש שם שמים על ידו. כיוון שהגיע הדבר לפני שר העיר, שלח וקרא את רבי שמעון, ואמר לו: מפני מה עברת על גזירתו של המלך? אמר לו: כך צונו מלכו של עולם. אמר לו השר: אני מכבד אותך, אבל אין בידי לכסות עליך, לכן

אשלח אותך ואת אשתך ואת הנולד החדש אצל המלך, והוא יעשה מה שירצה. באותו יום נסע רבן שמעון עם אשתו והנולד החדש. באו למלון והיה שם אביו של אנטונינוס, ובאותה שעה נולד להם אנטונינוס הבן, באותו מלון, נכנסה אשת רבן שמעון אל היולדת לאחל לה מזל טוב על הבן הנולד. שאלה אמו של אנטונינוס אותה: מה טיבך כאן? ולמה באת? אמרה לה: כך וכך גזרו עלינו שלא למול את ילדינו, ואני מלתי את בני, ולכן מוליכים אותנו אל המלך.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - אומר הרב משה כהן: הפירות הטריים והצמחים, הם נותנים היסודות הבסיסיים לדם ולזרימתו, לרקמות הגוף ולתפקוד האברים הפנימיים החיוניים, ובד בבד מונעים מהם שורה ארוכה של מיחושים ומחלות, כמחלות דם, סרטן, סכרת ועוד ועוד, וגם הם מבריאים ומחסנים את הגוף. 2 - הפירות הם בעלי ויטמינים גבוהים והם מגבירים את הכח המחשבתי שבאדם. הוא אומר: למה לא נאכל מידי פעם בפעם אגוזים, שקדים, בוטנים וכדומה במקום ארוחה, הם מחזקים את גופנו ומגבירים בריאותנו. 3 - המאכלים הטעימים שיש בתוכם שומנים - ביצים - גבינה וכדומה יש בהם הנאות רגעיות החולפות מהר, אך לא לאושר ולשלווה. ולבסוף התוצאות יגון וסבל, מחלות רבות וחולשה כללית פיזית. 4 - אדם המפריז באכילתו ובמיוחד בשר - ביצים - גבינות ומאכלים העשירים בחלבונים, צובר בקרבו חיידקים הדבקים בזוהמה זו שבגוף. רקבונם של החיידקים בקיבתו במעיו ובדרכי העיכול של האדם נספגים בדם ומרעילים את הגוף והאיברים. לעומת זאת פירות טריים בכוחם להמית את החיידקים ולמנוע הרעלת הגוף. 5 - אוכלי בשר יטיבו

הגאון העניו רבי יעקב עטייה

1922-2017

רבי יעקב, בשנת 2008 לפני פטירתו, קיבל אירוע מוחי קשה, שבעקבותיו לקה בשיתוק חלקי, ונתייסר ביסורים קשים ומרים עד יום פטירתו. אולם אף על פי שסבל יסורי גוף, נשאר בצלילות דעתו ובהירות מחשבתו עד רגעיו האחרונים. בליל שבת קודש, עשרה בכסלו, שנת 2017, פרשת "ויצא יעקב", פנה הודה, פנה זיוה, פנה הדרה, נצחו אראלים את המצוקים, והשיב את נשמתו הטהורה לצור מחצבתה במעמד עשרה מישראל, אשר קראו לו את פסוקי יחוד ה' "שמע ישראל", "ה' הוא האלוקים", ובאומרו אחד יצאה נשמתו בטהרה. יהי רצון שתהא נפשו צרורה בצרור החיים, ויעמוד מליץ יושר על כל עם ישראל, ויזכה להקיצו ורננו שוכני עפר, יהי זכרון צדיק וקדוש לברכה אמן.

סיפור

זושא בעל החנות ביקר לפני רבו להתייעץ מה לעשות בבעיה שלו עם הרשע דאנקי. תורו של זושא הגיע, ונכנס אל רבו והתחיל לספר לו על הבעיה שלו עם הרשע דאנקי ועלילותיו, תוך שהוא פורץ בבכי. ואמר לרבו: לא די שלא שילם לי דמי הסחורה שגנב ממני, אלא בא עלי בעלילות שקר שאני עושה מעשים נגד החוק של המדינה, ועל כך אני עלול לקבל מאסר של כמה שנים ולסגור את חנותי שממנה אני מתפרנס. אמר לו הרב: אין צריך לבכות כולי האי, לך אל הפונדק ותישן שם, ומחר בעזרת ה' נצפה לבשורות טובות. הלך זושא אל הפונדק כצוואת רבו, אבל כל הלילה לא יכול לישון אפילו שעה קלה. למחרת הלך אל רבו והמתין לתשובתו. אמר לו הרב: עדיין לא הגיע הזמן לישועה, לך אל הפונדק גם הלילה ומחר תבוא אלי.

דינים

1 - משקפיים שלובש תדיר (ראייה) יכול

להרבות גם באכילת פירות וירקות, ולפחות יומיים בשבוע יאכלו רק פירות וירקות, ועל ידי כך ימנעו את קינונם של חיידיקים ומחלות בגופם. 6 - השומר נפשו ודואג לבריאות גופו, יאכל מזונות חסרי שומנים וחסרי מלח, ועיקר מזונו יהא מבוסס על ירקות, פירות וחלב.

דברי מוסר: זלזול

זלזול בכבוד אחרים דורש זהירות רבה. שלא לזלזל בכבודם לא בדיבור ולא במעשה וצריך דעת גדול להבין מהו זלזול, ואין נקי אלא הזהיר וזריז לחשוב מאוד קודם עשות איזה דבר לחברו או דבר דבור לחברו, או על חברו, שיצייר לעצמו אלו היה חברו עושה לו או מדבר עליו כפי שהוא עושה, ואם היה נראה לו זלזול ומרגיש צער, אז לא יעשה כך לחברו. אמרו חז"ל: כל הנגעים אדם רואה חוץ מנגעי עצמו ואין נקל בעולם כמו למצוא ולהכיר מומי חברו, ואין קשה בעולם כמו להכיר מומי עצמו, ויש אנשים שכדי להרבות צחוק ושמחת הוללות, או שיצחקו העשירים ויתירו להם מפסת ידם, יהיו מזלזלים בכבוד איש תם ומרבים לדבר גנות עליו, ועוון הליצנות גדול מאוד, תחילתו ייסורים וסופו כאבים. והאיש הישר לא יזלזל בכבוד אף נברא. וכל שכן באשתו, ומשרתיו שלא בשביל שהם משועבדים לשרתו ניתנה לו רשות לזלזל בכבודם. ומה יתרון לאדם על חברו הלא קטון וגדול שם הוא. והזלזול הוא תולדת הגאווה ורדיפת הכבוד, שהוא רוצה שתמיד יכבדו אותו, ומרבה בהוצאות כדי שיכבדו אותו. והאיש הירא את ה' כשרואה מדת הגאווה הכי רעה צריך להשתדל ולהתלהב לרדוף אחרי הענווה, ויכיר מיעוט ערכו, ויהיה מן הנעלבים לכל אדם אפילו לאנשי ביתו. ולא יקפיד ולא יכעס ולא יתרעם כלל, ויהא דן כל אדם לכף זכות. וה' יזכנו אמן.

לצאת עמהם ברשות הרבים, אך משקפי קריאה, לא יצא עמהם אף דרך לבישה. שאפשר שיסירם ויטלטם ברשות הרבים.

2 - משקפי שמש המחוברים על המשקפיים לא יצא עמהם לרשות הרבים, שמא במקום צל יסירם.

3 - מי ששכח ויצא לרשות הרבים, ומצא בכיסו כיפה, אין לו להוציאו וללבוש אותו על ראשו, כדי שזה יהיה בדרך לבוש, שהרי על ידי לבישתו את הכיפה חשיב בהניח את החפץ ברשות הרבים. ונחשב כאילו עשה עקירה מרשות היחיד והניחה ברשות הרבים וזהו עיקר איסור הוצאה. ולכן מה יעשה כשימצא הכיפה בכיסו, אם יש עמו גוי יתננו לגוי, ואם ולא יתננו לקטן, ואם לא ימשיך לילך וכל שני מטרים יעמוד לנוח קצת. עד שיגיע סמוך לביתו.

4 - כל הוצאה שהיא דרך מלבוש, אין בה איסור הוצאה, ואפילו אם לובש שני בגדים זה על זה, ויוצא כך לרשות הרבים, בין אם הוציא הבגד השני לצורך עצמו בין אם הוציא לצורך חברו, ואף בשתי חגורות זה על זה יש להקל.

התורמים לעלון זה

איש חסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה אמן. *** האדון שחוד משענייה ואשתו הגברת נדיה ובניהם לברכה ולהצלחה וישלח להם ה' רפואה שלמה ובריאות איתנה אמן. *** האדון מורדי לוזייה הכהן ובנותיו לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם אמן ולע"נ אמם ואשתו לוריס בת לטיפה ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** האדון יצחק רבבייה ואשתו הגברת איוות ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ המנוח יהודה בן אדל ולע"נ מזל בת לאה ולע"נ רחל בת שפיקה ע"ה אמן. *** האדון ויקטור קצב הכהן ובתו הבחורה אמילי לברכה

ולהצלחה ולע"נ אשתו ואמה ביקי רבקה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת בירטה זרדוה-כהן ובניה ראפי, גיווי, פיפייאן וג'ול לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה והסבתא שלהם ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. *** האדון אברהם פרחי ואשתו הגברת ראניה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ ג'ול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,000. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 181,600,
+600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com